证券代码：002506   证券简称：协鑫集成   公告编号：2022-068

协鑫集成科技股份有限公司

关于本次重组摊薄公司即期回报情况及相关填补措施的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

协鑫集成科技股份有限公司（以下简称“协鑫集成”或“公司”）全资子

公司 GCL System Integration Technology PTE. LTD.（以下简称“GCLSI PTE”）

拟将所持 One Stop Warehouse Pty Ltd（以下简称“OSW”）的 15%股权作价

2,700 万澳元转让给 VNTR XXI Holdings Limited（以下简称“VNTR”），同时

VNTR 拟对 OSW 以现金增资 2,400 万澳元，公司及 OSW 其他股东同意放弃优

先认缴出资权（以下简称“本次交易”）。

为了贯彻执行《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权

益保护工作的意见》（国办发【2013】110 号）《国务院关于进一步促进资本

市场健康发展的若干意见》（国发【2014】17 号）《关于首发及再融资、重大

资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告【2015】31 号）等

文件精神和要求，为保障协鑫集成填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，

保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次交易对即期回报摊

薄的影响进行了认真分析，并制定了填补回报措施。

一、本次交易对公司每股收益摊薄的影响

根据公司 2021 年度和 2022 年 1-4 月财务数据和备考财务报告，本次交易前

后，公司每股收益及主要财务指标如下：

单位：万元

项目
2022 年 1-4 月 2021 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

营业收入 158,508.28 89,068.70 470,146.05 223,701.03

项目
2022 年 1-4 月 2021 年度

实际数 备考数 实际数 备考数

利润总额 -2,466.61 -2,662.83 -192,105.40 -197,269.10

净利润 -2,752.12 -2,764.92 -195,130.52 -200,264.05

归属于母公司股东的净利润 -2,870.96 -2,766.05 -198,288.07 -200,156.34

基本每股收益（元/股） -0.0049  -0.0047 -0.3390 -0.3422

注 1：公司 2021 年度财务数据已经审计，2022 年 1-4 月财务数据未经审计；公司 2021

年度和 2022 年 1-4 月备考财务数据已经审阅。

注 2：每股收益指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号一净资产收

益率和每股收益的计算及披露》的有关规定进行计算。

本次交易后，公司 2021 年每股收益将分别由本次交易前的-0.3390 元/股变

为-0.3422 元/股，公司本次交易完成后对应的每股收益存在因本次交易而被摊薄

的情况。

二、拟采取的填补回报并增强持续回报能力的措施

为防范本次交易可能导致的对公司即期回报被摊薄的风险，公司将采取以

下措施填补本次重大资产重组对即期回报被摊薄的影响。具体如下：

（一）公司现有业务板块面临的主要风险及改进措施

1、政策风险及改进措施

由于部分区域光伏发电成本仍高于常规发电，其发展得益于各国政府的补

贴政策，目前还不能完全达到平价上网状态，公司存在因各国对光伏行业扶持

和补贴政策变化导致的市场风险。

针对上述风险，公司将紧跟行业动态及政策导向，将行业及政策的发展趋

势与研发、生产和销售结合起来，通过持续进行技术革新、工艺改进、成本优

化、效率提升等措施，来降本、提质、增效。

2、国际贸易保护风险及改进措施

太阳能光伏发电是目前最具发展潜力的可再生能源之一，世界各国均将其